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Kort fortalt om C4

C4 Foreningen er byens samarbejdsorganisation, 
der får aktive borgere til at samarbejde - og ting til at 
ske. Målet er at gøre Hillerød og Nordsjælland endnu 
mere attraktiv for virksomheder, borgere, foreninger 
og institutioner inden for områderne erhverv, 
handel, uddannelse samt turisme, kultur og sport. 
C4 Foreningen varetager medlemmernes interesser, 
arrangerer møder og events med aktuelle temaer og 
giver medlemmerne mulighed for at blive en del af et 
ambitiøst og lokalt netværk. C4 Foreningen har 245 
medlemmer.

C4 Videncenter, der er beliggende på Krakasvej 17 i 
Hillerød, står for udlejningen af husets kontorfaciliteter, 
der pt. rummer godt 40 selvstændige virksomheder 
og udlejer tillige konference- og mødelokaler. C4 
Videncenter er sekretariat for C4 Foreningen og en 
lang række andre foreninger og samarbejdspartnere.

Hillerød ByForum er ligeledes forankret i C4. Hillerød 
ByForum er en privat-offentlig organisation for 
udvikling af handel, byrum og aktiviteter i bymidten. 
Her samarbejder handel, ejendomsejere, liberale 
erhverv, kultur, frivillige og kommune i et fællesskab, 
der har som mål at sikre Hillerøds fortsatte position 
som Nordsjællands handelscentrum.  Hillerød ByForum 
har 286 medlemmer.



Fortsat fremgang i Hillerød
2022 blev endnu et år med mange positive omtaler af 
Hillerød som driftig erhvervskommune, der fortsætter 
med at vækste. Nye borgere og virksomheder kommer 
til Hillerød, og ifølge prognoserne vil denne positive 
udvikling fortsætte i de kommende år. Måske i et lidt 
roligere tempo, end vi tidligere har set.

Mange virksomheder er fortsat udfordret med 
forsinkelser på vareleverancer, mangel på kvalificeret 
arbejdskraft, stigende energiudgifter, høj inflation og 
stigende rente samt efterdønningerne efter Covid-19.

Hillerød Stadion
Siden indvielsen af Selskov Stadion (nu Hillerød 
Stadion) i 1954 er byen vokset markant. Nye 
boligområder og tusindvis af borgere er flyttet til 
byen. Der er behov for en opgradering af faciliteterne 
på Hillerød Stadion, der kan være med til at sikre, 
at Hillerød har faciliteter, der kan godkendes til, at 
Hillerød kan spille med i de bedste fodboldrækker. Men 
også for at skabe bedre rammer på Hillerød Stadion for 
områdets øvrige brugere og ved større arrangementer, 
der med fordel kan afvikles på Hillerød Stadion.

Flere nye uddannelser
På uddannelsesområdet kom der flere nye 
uddannelser til i 2022. Københavns Erhvervsakademi 
(KEA) rykkede ind i lokaler hos U/NORD med 
bygningskonstruktøruddannelsen. Hos Cphbusiness 
er der god søgning til finansøkonomiuddannelsen, og 
erhvervsuddannelserne trækker studerende fra hele 
Sjælland. 

Samarbejde mellem uddannelser og virksomheder
Uddannelsesinstitutionerne i Hillerød samarbejder 
på mange forskellige områder med mange af byens 
virksomheder. Det sker f.eks. i forbindelse med 
rekruttering af lærepladser, efteruddannelsestilbud og 
virksomhedsmesser. Flere uddannelsessteder benytter 
også repræsentanter fra de lokale virksomheder som 
gæsteundervisere. 

Arbejdsgrupper i C4
I C4 blev der i 2022 nedsat flere arbejdsgrupper, 
hvis formål er at bidrage konstruktivt til løsning på 
forskellige udfordringer i byen i dialog med Hillerød 
Kommune og øvrige interessenter. Arbejdsgruppernes 
medlemmer rekrutteres ofte fra C4 Foreningens 

repræsentantskab. Der skal lyde en stor tak til alle, 
der repræsenterer C4 i bestyrelser, råd, nævn og i 
forskellige arbejdsgrupper.  

Infrastruktur
Arbejdsgruppen for infrastruktur har afleveret et 
udkast med idéer til Hillerød Kommune. Forslaget 
omfatter to ringveje med mulighed for at benytte 
det nuværende vejnet og er ledsaget af idéer om en 
forbedring af skiltningen i byen, der kan skabe bedre 
fremkommelighed.

Udbud
Denne arbejdsgruppe er i dialog med repræsentanter 
fra Hillerød Kommune om forskellige udbudsformer og 
rammeaftaler, der kan give flere mindre og mellemstore 
virksomheder bedre muligheder for at byde på opgaver 
fra Hillerød Kommune.

Interimsvej bagom Slotsgade
Der er igangsat arbejde om etablering af en interimsvej 
bagom Slotsgade, der på kort sigt kan sikre adgang for 
f.eks. redningskøretøjer, mens Slotsgade er gravet op. 
En mere permanent løsning kan på sigt reducere den 
kørende trafik i Slotsgade betragteligt. 

Fremtidssikring af erhvervsområde
Arbejdet med fremtidsperspektivet for Industrivænget/
Vølundsvej er også startet op i 2022, og formålet er 
at fremtidssikre erhvervsområdet på en bæredygtig 
måde.

2022 bød på fortsat fremgang i Hillerød. Der er masser 
af muligheder for at udvikle Hillerød til at blive en 
endnu bedre by. Det kræver vilje og evne til at finde 
bæredygtige løsninger til gavn for alle i Hillerød. Tak for 
endnu et godt år i samarbejdets ånd.

Med venlige hilsner

Jesper Følbæk Nielsen, Erik Helmer Pedersen,  
Bestyrelsesformand Direktør
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C4 Videncenter

Udlejningsprocent i C4 Videncenter (%)
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C4 Videncenter på Krakasvej 17 blev taget i brug i 
2006. Ejendommen kostede 44 mio.kr. at opføre. Et 
tilskud fra Hillerød Kommune i 2009 på 10,5 mio.
kr., indtægter fra medlemmer af C4 Foreningen 
og overskud på driften i C4 Videncenter har gjort 
det muligt at nedbringe gælden i ejendommen. 
C4 Videncenter afdrager pt. årligt 1. mio. kr. på 
gælden. Ved udgangen af 2022 udgør restgælden i 
ejendommen 22,1 mio. kr.

Udlejningsprocent

Udlejningsprocenten i C4 Videncenter var i gennemsnit 
på 97,84 procent i 2022, hvilket er på samme niveau 
som året før. Ved udgangen af 2022 var der 40 lejere. 
Ved udgangen af 2021 var der 38 lejere. Gennem 2022 
var der 43 lejere.

• C4 Foreningen

• Hillerød ByForum

• Hillerød Cityforening

• Hillerød Events

• Hillerød Shopping

• Hillerød Torvemarked

• Julemøllelauget

• Partrederiet Slotssøen  
(Den Lille Færge M/F Frederiksborg)

• Symbiose Hillerød

C4 Videncenter løser forskellige sekretariatsopgaver 
for mange af byens foreninger, der skaber aktiviteter og 
liv i byen. C4 Videncenter hjælper med opgaver, der er 
med til at aflaste foreningerne for en række forskellige 
administrative opgaver som f.eks. regnskaber, 
udsendelse af medlemsinformationer og indkaldelser til 
møder og generalforsamlinger.

Sekretariatsopgaver i C4 Videncenter

Møder/konferencer

I 2022 sagde vi farvel til de sidste restriktioner grundet 
Covid-19. Det betød, at vi i 2022 har haft mulighed for 
at udleje og holde flere møder og konferencer i forhold 
til året før.

Forventningen til 2023 er en svag stigning i 
indtjeningsniveauet for møder og konferencer. Blandt 
andet via nye samarbejdsaftaler. 

C4  
Videncenter

Hillerød 
ByForum

C4  
Foreningen

DKK DKK DKK

Indtægter 9.928.020 3.136.026 1.112.592

Omkst. -8.532.408 -3.088.582 -1.110.780

Renter,  
afdrag

-1.300.738 -7.203 -613

Totalt 94.874 40.241 1.199
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Advokatfirmaet Birgitte Mørck
Andersens Isolering
aptio group Danmark
BoFinans Hillerød Gribskov
BoFinans Rudersdal ApS
Brille SPECIALISTEN
Chef-mad
Co2 Teknisk Isolation
Dagens Menu 
Dan Junker Consulting
DataComfort
Deductor
Dekra
Ejendomsmæglerfirmaet Lilienhoff A/S
Ematic ApS
Engel & Völkers Commercial Danmark
Erhvervshus Hovedstaden
FinansPlan 
Flying Nurses
Friis Begravelsesforretning
Gesvindt
Groundplug International Aps

43 virksomheder havde i 2022  
lokale / adresse / telefonservice 

i C4 Videncenter

Huthwaite International
Jan Dyhr Consulting
Meet Holding ApS
Nordic Rebalance
Nordisk Bygherrerådgivning ApS
NTX v/Morten Lindkjær
Philip Jones Counselling ApS
Radiocomp.
Rygestopkonsulenterne
Sejersten Kloakservice A/S
Servicefirmaet Renell
Sigma Connectivity
Støttekontaktgruppen
Talents Recruit Gilberg Management
TetraSoft
Troldeskovgaard
VL gruppe 109
VisitNordsjælland
Værdigmad
Whiskymaker & Co
Zipcon

Udstillinger

I 2022 har C4 Videncenter haft værker af Pia og Katja 
Frandsen udstillet.

Udstillingen var et indblik i to generationers kreative 
bearbejdelse af livet. De to kunstnere har et fællesskab 
i finurlige figurer og klare farver. Humor og alvor 
taler sammen: struktur og intuition står side om side. 
Det skaber en dynamisk og kontrastfuld fortælling, 
der fører os fra hverdagens observationer tilbage til 
tidligere civilisationer og ud i ukendte verdener. 

Værkerne afspejler to forskellige livsperspektiver og 
identitetsdannelsesprocesser, der tilsammen giver 
udsyn og indblik i livet.

Der var farvestrålende malerier og spændende 
tegninger over hele huset, der skabte undring, sjov 
begejstring og glæde for mange af husets gæster og 
lejere. C4 købte tre af kunstværkerne, der fortsat kan 
ses i C4 Videncenter.
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I Symbiosen arbejdes der for at 
skabe resultater i forhold til flere af 

verdensmålene:

Udenrigsministeren på besøg i C4 Videncenter

C4 Videncenter havde den 19. maj 2022 besøg af 
daværende udenrigsminister Jeppe Kofod. Ministeren 
blev budt velkommen af borgmester Kirsten Jensen og 
direktør for C4 Videncenter Erik Helmer Pedersen.
 
Det var mulighed deltagerne at stille spørgsmål 
omkring forsvarsforbeholdet og den politiske  situation 
i Danmark og Europa. Der var fin spørgelyst blandt 
de 40 deltagere, der startede dagen med netværk og 
dialogmøde med udenrigsministeren. TV2 kiggede også 
forbi.

Symbiose Hillerød

C4 Videncenter er en del 
af Symbiose Hillerød, 
der arbejder på tværs 
for at skabe et mere 
bæredygtigt Hillerød.

Symbiose Hillerød er et 
netværk af både private og offentlige virksomheder, 
institutioner samt foreninger og rådgivere. Symbiose 
Hillerød udgøres af virksomheder med hjemsted i 
Hillerød og omegn.

Symbiose Hillerød har fokus på bæredygtighed, 
innovation og vækst og arbejder på at skabe konkrete 
løsninger og aktiviteter inden for teknik, sociale 
forhold, miljø og natur.

I netværket defineres symbiose som en etablering af en 
relation mellem to parter, der har til formål at udnytte 
en ressource mere optimalt miljømæssigt, socialt eller 
økonomisk.

Alle virksomheder, organisationer og institutioner, 
uanset størrelse, kan tilslutte sig Symbiosen, hvis de 
kan bidrage med ressourcestrømme, innovation eller 
samarbejdsprojekter.

Udenrigsminister Jeppe Kofod på besøg i C4 Videncenter 
(Foto: Frederik Frost / C4)
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Medieomtale 2022

C4 Videncenter indgik 1. januar 2022 aftale med et 
nyt medieovervågningsbureau, Hypefactors, som også 
medregner sociale medier i deres produkt.

Hillerød er omtalt 7.688 gange i 2022 i 
erhvervsrelateret sammenhæng. Heraf står C4 
Foreningen og C4 Videncenter for 154 omtaler. Hertil 
kommer omtale af events i bymidten, som indgår 
i medierapporten for Hillerød ByForum, i alt 885 
omtaler. Det højere tal skyldes Hillerød ByForums 
digitale medie Hillerød.nu, der omfavner hjemmeside, 
Facebook, Instagram og nyhedsbrev.
Værdien af 154 omtaler er i medierapporten fra 
Hypefactors anslået til 1,1 mio. kr. 

Hillerød.nu – her er byen online

Kulturlivet har 
adgang til at få omtalt 
deres events på 
Hillerød.nu, som giver 
et samlet overblik over koncerter, teaterforestillinger, 
foredrag og andre større events i Hillerød. 

Det er en central opgave for Hillerød.nu at understøtte 
kulturlivets arrangementer og markedsføring, også via 
Facebook.

Hver uge udsendes Hillerød.nu’s nyhedsbrev, som 
fremhæver den kommende uges events og linker til 
resten af kalenderen. Ca. 3.000 brugere er tilmeldt 
Hillerød.nu’s nyhedsbrev, som alle kan tilmelde sig 
gratis via hjemmesiden Hillerød.nu.

Print

Online

Social

Antal gange

26 stk

48 stk

80 stk

103.063

94.357

gange er Hillerød.nu’s
nyhedsbrev åbnet i 2022

besøgende på Hillerød nu

191.534
sidevisninger på Hillerød.nu

737.604
reach via Facebook / Instagram

Din genvej til oplevelser i byen

Antal gange C4 er omtalt
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C4 Foreningen Hillerød Shopping Hillerød ByForum

Udviklingen i medlemmer i C4 Foreningen, 
Hillerød Shopping & Hillerød ByForum

C4 Foreningen

Formand Jesper Følbæk Nielsen fremlægger årets beretning under 
generalforsamlingen 2022 (Foto: Frederik Frost / C4)

Medlemmer

C4 Foreningens medlemstal var ved udgangen af 2022 
på 245 medlemmer. Det er en mindre tilbagegang på 
tre procent. Men ambitionen er, at C4 Foreningen skal 
have mange flere medlemmer til at bakke op om de 
initiativer, der skal fortsætte med at gøre Hillerød til en 
endnu bedre by. 

Derfor igangsætter C4 Foreningen i første kvartal 
2023 en kampagne, der skal oplyse virksomheder i 
Hillerød og Nordsjælland om de mange fordele ved at 
være medlem af C4 Foreningen og ved at støtte op om 
foreningens arbejde.

C4 Foreningen og Hillerød ByForum har tilsammen 
531 medlemmer. Det placerer Hillerød i TOP-10 over 
de største frie og uafhængige erhvervsforeninger i hele 
landet.

Erhvervsrettede arrangementer i C4

I 2022 gennemførte C4 Foreningen 20 arrangementer 
med tilsammen 684 deltagere. Først på året var 
der udfordringer med at tiltrække deltagere til de 
erhvervsrettede arrangementer, men det stabiliserede 
sig i løbet af året. Herudover blev der holdt fire 
virksomhedsmøder i JobMatch og 14 møder i C4 
Netværket. 
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Derfor er vi medlem af C4 Foreningen

”Et medlemskab af C4 Foreningen er som at blive inviteret 
med til et stort bryllup. Man møder lynhurtigt en masse 
meget positive mennesker, idéer udvikler sig, og muligheder 
åbnes. Hurtigt fik vi kontakter til en række meget relevante 
aktører i området. C4 Foreningen har spillet en central rolle 
fra dag ét for Agrovi Biodiversitet og vores udvikling. Det 
føles lidt som at gribe brudebuketten… ” 

Henrik Helweg-Larsen, 
Projektleder, Agrovi Biodiversitet

”Som nystartet virksomhed har vi et godt udbytte af at 
være medlem af C4 Foreningen, hvor vi altid kan søge 
råd og vejledning. Vi deltager også i C4 Foreningens 
arrangementer og udvider på den måde vores netværk ved 
at møde andre mennesker og mulige samarbejdspartnere. 
Via C4 Foreningens nyhedsbreve får vi nyttig information 
fra bl.a. Erhvervshus Hovedstaden og tilbud om deltagelse i 
spændende arrangementer i C4”. 

Allan Albrecht & Camilla Sloth Østergaard Albrecht
Indehavere, Lærkegård/Skævinge  
Café – Gårdbutik - Skovlandbrug

”Det er vigtigt for mig, at vi i Nykredit er medlem, da 
C4 Foreningen kan noget unikt, som vi som borgere og 
erhvervsliv har brug for. 

C4 medvirker til at skabe en sammenhængskraft på tværs 
af de forskellige interesser, der præger en by som Hillerød.

Samtidig giver foreningens mange aktiviteter adgang til det 
netværk, som er så vigtigt for os i erhvervslivet.”  

Lars Bo Jørgensen
Centerdirektør, Nykredit Hillerød
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C4 Netværket

I C4 har vi mange års erfaring med networking, og 
vi ved, at det er mindst lige så vigtigt at give som at 
modtage. Den filosofi er bærende for C4 Netværket. 

C4 Netværket mødes hver anden uge i C4 Videncenter. 
På C4.dk kan du læse mere om netværket. Du kan også 
selv fornemme den gode stemning i netværket ved at 
deltage gratis i et netværksmøde, inden du beslutter 
dig for, om du skal være medlem.

Vi gennemfører tre årlige møderækker i netværket med 
syv møder i hver periode, og du binder dig kun for én 
periode. 

Et møde kan indeholde:
• Virksomhedsbesøg

• Erhvervsrettede oplæg

• Sparring

• Workshop

• Få feedback på en idé eller udfordring

Facilitator
John Langford 
er selvstændig 
ledelsesrådgiver, 
coach og proces- og 
netværksfacilitator. 
Gennem sin virksomhed 
John Langford –  
Menneske og Organisation 
er han desuden partner hos 
FACET5 personprofilen 
som er oversat til 34 sprog 
og 42 normgrupper til udvikling af ledelse, teams, 
onboarding og rekruttering.

C4 Netværket på virksomhedsbesøg hos Freerslev Kotel 
 (Foto: John Langford)
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”Jeg er medlem af C4 
Netværket, fordi jeg som aktør 
i Hillerød dels gerne vil bidrage 
til byens udvikling, med det min 
organisation kan tilbyde, og 
dels fordi jeg har brug for den 
sparring jeg kan få af de andre 
lokale aktører, som er medlem 
af netværket. Derudover er 
det en bonus, at jeg bliver 
opmærksom på nye virksomheder og organisationer, som 
jeg evt. kan indgå et samarbejde med”.

Maria Kirstine Lovén
Områdechef, Cphbusiness Hillerød

”Jeg er med i C4 Netværket for 
at have en tæt tilknytning til 
erhvervslivet i Hillerød
Jeg oplever C4 som erhvervslivets 
fælles omdrejningspunkt i Hillerød, 
også politisk.
For mig giver deltagelse i C4 
Netværket en rigtig god føling 
med hvad der sker i byen, og også 
hvordan ”dagsformen” er i det lokale 
erhvervsliv”.

Jens Kristian Andersen,  
Erhvervsdirektør, Danske Bank Hillerød

”I C4 Netværket får jeg som 
selvstændig erhvervsdrivende 
mulighed for at sparre med andre 
virksomhedsejere og ledere. 
Vores morgenmøder hver anden 
onsdag danner rammen om et 
personligt og udviklende forum, 
hvor vi inspirerer, motiverer og 
løfter hinanden. Samtidig får 
jeg mulighed for at holde mig 
orienteret om, hvad der sker i 
min by på det erhvervsmæssige, 
politiske og kulturelle plan.”

Majbritt Raun Kildebæk 
Indehaver, design flag ApS

”Jeg har været medlem af C4 
Netværket i mange år. Et netværk 
med spændende brancher og 
imødekommende erhvervsfolk.   
De giver mig rigtig meget sparring, 
både på udfordringer og nye idéer.
Der er altid en dejlig stemning og 
fortrolighed, som giver mig energi til 
resten af dagen”. 

Liselotte Plenov
Indehaver, fotorummet

fotografi film & tv

Derfor er vi medlem af C4 Netværket

Nytårskur i C4 Foreningen

Den 10. marts 2022 inviterede C4 Foreningen sammen 
med det nye byråd i Hillerød til nytårskur. 

Det blev en stor succes med 94 deltagere fra 
medlemmer, Hillerød Kommune, virksomheder, byens 
butikker og øvrige samarbejdspartnere. 

Temaet for årets nytårskur var ”Sammen står vi 
stærkere” 

Champagne og kransekage
Eftermiddagen startede med champagne 
og hjemmebagt kransekage fra Chef-Mad. 
Herefter fortalte borgmester Kirsten Jensen og 
viceborgmester Klaus Markussen om grundlaget 
for konstitueringsaftalen efter kommunalvalget i 
november 2021.

Champagne og kransekagen var klar, selvom nytårskuren først blev 
afholdt i marts pga. Covid-19-nedlukning 
(Foto: Ann Jørgensen / C4)

 C4 - Nordsjællands erhvervscentrum – Årsberetning 2022 | 11



Politiske visioner og dialog
Herefter præsenterede repræsentanter fra 
kommunens politiske udvalg visioner og tanker for den 
kommende byrådsperiode. Det gav anledning til en 
masse spørgsmål og dialog, som Palle Høj, chefredaktør 
på Frederiksborg Amts Avis, styrede.

Hvordan vi fik travlt med at lave ingenting
Forsamlingen blev præsenteret for et morsomt, 
medrivende og tankevækkende foredrag af Dennis 
Nørmark, antropolog og foredragsholder. 

”Aldrig før i historien har vi været så optaget af at strømline, 
effektivisere og digitalisere for at frigøre mere tid til 
kerneopgaven. Og aldrig før har vi brugt så meget tid på 
overflødige arbejdsopgaver”, lød det bl.a. fra Dennis 
Nørmark. Han tog udgangspunkt i en bog, han har 
skrevet sammen med filosof, Anders Fogh Jensen, 
tilbage i 2018: ”Pseudoarbejde – hvordan vi fik travlt 
med at lave ingenting”, og supplerede undervejs i 
foredraget med underholdende eksempler fra den 
virkelige verden. 

Nytårskuren sluttede med spisning og netværk.

Årsmøde og generalforsamling i C4 Foreningen 
2022

Årsmøde og generalforsamling blev afviklet den  
28. april 2022, hvor der var 80 deltagere. Efter et par 
år med Covid-19 kunne medlemmerne glæde sig over 
igen at mødes. Som traditionen byder sig, startede 
årsmødet og generalforsamlingen med overrækkelse af 
C4 Foreningens Erhvervspris 2022 og overrækkelse af 
Talentidrætsprisen 2021.

Secma A/S modtog C4 Foreningens 
Erhvervspris 2022

Secma, der leverer service og medicotekniske 
løsninger til den danske, svenske, norske og hollandske 
sundhedssektor, modtog C4 Foreningens Erhvervspris 
2022. Prisen blev uddelt for 27. gang. 

Virksomheden er blandt de førende leverandører inden 
for levering af point-of-care ultralydsscannere, udstyr 

til luftvejshåndtering samt medicoteknisk testudstyr. 
Virksomheden blev stiftet i 2006 af Jesper Lolk-Nielsen 
og Henrik Ruby.

Giver tilbage til byen
En del af begrundelsen for at blive hædret med C4 
Foreningens Erhvervspris 2022 er, at virksomheden og 
de to stiftere giver noget tilbage til byen ved at støtte 
Hillerød Fodbold. 
 
Hjerteblod at støtte fodbolden
Secma har købt stadionnavnet på Hillerød Stadion 
gennem et sponsorat.

Derudover har Jesper Lolk-Nielsen taget initiativ 
til at stifte selskabet Hillerød Fodbold Elite, som 
driver klubbens førstehold. Jesper Lolk-Nielsen er 
hovedaktionær i selskabet, der også har andre lokale 
investorer med på holdet, der støtter op om projektet.

De to stiftere modtog på virksomhedens vegne et 
kunstværk, der ifølge kunstneren, Louise Lagoni, 
er skabt med inspiration fra kaninhullet i ”Alice i 
Eventyrland”. Inspirationen til kunstværket fik Louise 
Lagoni, da hun besøgte virksomheden i Meløse, 
som hun i sin tale til prismodtagerne beskrev som et 
eventyrligt møde. 

Jesper Lolk-Nielsen fortalte forsamlingen, at 
sponsoratet på Hillerød Stadion og etableringen af 
Hillerød Fodbold Elite ikke handler om at tjene penge. 
I en kort takketale efter overrækkelsen sagde Jesper 
Lolk-Nielsen blandt andet:
”Det er hjerteblod. Det er fordi Henrik og jeg elsker fodbold 
og har dyrket det på højt niveau, og nu har vi mulighed for 
at give noget tilbage til byen”.
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Talentfuld håndboldspiller scorede 
Talentidrætsprisen 2021

Talentidrætsprisen 2021 blev overrakt til den 
19-årige Rasmus Madsbøll Wenneke, der spiller for 
Nordsjællands Håndbold.

Jesper Fruergaard, formand for Hillerød Elite Idræt, 
overrakte prisen i form af en vandrepokal til klubben og 
en mindre pokal, som Rasmus Madsbøll Wenneke selv 
må beholde. Med prisen fulgte også et beløb på 10.000 
kroner, som klubben kan bruge på at udvikle Mads til at 
blive en endnu bedre håndboldspiller.

Kom som 17-årig til Nordsjællands Håndbold
Rasmus kom som 17-årig til Nordsjællands Håndbold, 
hvor han spillede på det første U17 hold i klubbens 
ungdomseliteprojekt. 

Jesper Fruergaard, motiverede valget af 
Rasmus Madsbøll Wenneke som modtager af 
Talentidrætsprisen 2021:
”I Nordsjællands Håndbold er det gået stærkt rent 
sportsligt, hvor han har udviklet sig fantastisk, og allerede 
det første år som U17-spiller, fik han debut på Nordsjælland 
Håndbolds ligahold”, fremhævede Jesper Fruergaard.

Jesper Fruergaard nævnte også, at Rasmus i den 
igangværende sæson har spillet over 20 kampe i 

herreligaen, ligesom han også er blevet udtaget til 
U20/21 landsholdet.

”Rasmus vil de næste sæsoner være en fast del af 
ligatruppen, da han har skrevet en treårig kontrakt med 
Nordsjællands Håndbold”, sluttede Jesper Fruergaard. 

Flere tilbud i byen efter undervisning
Efter overrækkelse af Talentidrætsprisen var der 
paneldiskussion om ”Studiebyen Hillerød” med deltagelse 
af repræsentanter fra byens uddannelsesinstitutioner 
og unge studerende. Borgmester Kirsten Jensen 
samlede op på paneldebatten.

De studerende fremhævede bl.a., at de ønsker flere 
tilbud i byen efter dagens undervisning. Flere af de 
studerende, der ikke boede i Hillerød, nævnte, at de 
ser Hillerød som en attraktiv by, som de sagtens kunne 
bosætte sig i.

Borgmester Kirsten Jensen rundede debatten af og 
roste bl.a. en idé, der blev rejst under paneldebatten. 
Idéen gik ud på at tænke bæredygtighed sammen med 
det sociale miljø på uddannelserne og naturen. Det 
kan ske ved at bruge naturen aktivt og arbejde med 
det sociale på uddannelserne med det klare mål, at 
færre studerende  rammes af angst, mens de tager en 
uddannelse.

Ny udpegede repræsentantskabsmedlemmer

Følgende nyudpegede repræsentantskabsmedlemmer 
blev valgt: Poul Fussing, Greveholm Consult og Katrine 
Gilberg, Talents Recruit – Gilberg Management. 
Der var genvalg til formanden for C4 Foreningen, 
Jesper Følbæk Nielsen, direktør hos Tømrer- og 
snedkermester Børge Nielsen A/S.

Jesper Fruergaard overrækker Rasmus Madsbøll 
Talentidrætsprisen 2021 (Foto: Frederik Frost / C4)

Paneldebat om Studieby Hillerød (Foto: Frederik Frost / C4)
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Gazellevirksomheder fra Hillerød i 2022:
ALTID VIKAR APS
ARC NORDIC A/S
BIBS PRODUCTION APS
CL & CO A/S
EBEL SIGNATURE APS
FAKTURAFIL.DK APS
FINN’S HANDICAPKØRSEL APS
HILLERØD VINKOMPAGNI APS
INBO HILLERØD APS
INVITA HILLERØD A/S
ITGUY APS
JEGINDØ MADSEN APS
KIRPPU DANMARK APS
KL SVEJSETEKNIK APS
LA COUR BYG A/S
LOKALBOLIG A/S

LOPE GROUP A/S
MALERFIRMAET CKT A/S
NORDSJÆLLANDS EL & ANTENNE APS
POLYSONIC DANMARK APS
PULSEVENT APS
ROLE IN, SELL OUT SMART SYSTEMS APS
SENSUS APS
SKOVGAARD KS BYG & ANLÆG APS
SLOTSBYENS BILSYN APS
SSI DIAGNOSTICA A/S
SVANE KØKKENET HILLERØD APS
SYLVEST & CO APS
TEKNISK INSTALLATION APS
TØMRERFIRMAET BJARNE FRANTZEN & SØN APS
UNIQ EL-TEKNIK APS
W&B A/S

32 virksomheder kåret som gazeller i 
2022
Hillerød kunne i 2022 glæde sig over, at 32 lokale 
virksomheder blev kåret som gazelle-virksomheder 

Dagbladet Børsen fandt i årets sidste måned, 
traditionen tro, frem til virksomheder, der i løbet af de 
seneste fire regnskabsår har haft kontinuerlig vækst i 
omsætning eller bruttoresultat, og som samlet set har 
mere end fordoblet omsætningen eller bruttoresultatet 
i perioden. 

32 lokale virksomheder slap gennem nåleøjet og blev 
kåret som gazellevirksomheder. Det er det højeste 
antal kåringer i Hillerød i mange år. I 2021 blev der 
til sammenligning kåret 16 gazellevirksomheder fra 
Hillerød. 

I en pressemeddelelse fra Hillerød Kommune og C4 
Videncenter blev der uddelt ros til de lokale gazeller, 
men også til byens øvrige virksomheder, der trods 
krigen i Ukraine, forsyningskrise, højere energipriser 
og andre udfordringer hver dag kæmper for at bevare 
arbejdspladser. 

Ros fra borgmesteren
”Det er et meget flot antal virksomheder, der er blevet kåret, 
og det vidner om, at vi bor i en kommune med både dygtige 
virksomheder og virksomhedsejere og støtte omkring nye 
virksomheder”, udtalte borgmester Kirsten Jensen bl.a. i 
pressemeddelelsen.

Virksomheder sikrer jobskabelse og eksisterende 
arbejdspladser
Erik Helmer Pedersen, direktør i C4 Videncenter 
og Hillerød ByForum, glædede sig på lige fod med 
borgmesteren over de lokale gazelle-kåringer.
 
”Kåringerne er en stor anerkendelse af, at virksomhederne 
bidrager med jobskabelse og vækst til glæde og gavn 
for samfundet”, fremhævede Erik Helmer Pedersen i 
pressemeddelelsen.
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JobMatch
Hillerød har gennem en del år samarbejdet med 
Hillerød Kommune om at hjælpe med at få ledige 
Hillerødborgere tilbage på arbejdsmarkedet. En 
af metoderne er at styrke deltagernes netværk og 
bruge det aktivt i den videre jobsøgning. Under et 
jobmatch-forløb i C4 Videncenter, der normalt løber 
over fire uger, mødes deltagerne i alt syv gange. 
Deltagerne undervises af erfarne undervisere med 

Erik Helmer Pedersen tilføjede, at der også er behov for 
at rose mange andre af byens virksomheder, der ikke er 
gazellevirksomheder, men som trodser udfordringerne 
for at komme gennem krisen. 

Lokal ros til Erhvervshus Hovedstaden
I forbindelse med gazelle-kåringerne sendte Erik 
Helmer Pedersen også rosende ord i retning af 
forretningsudviklerne i Erhvervshus Hovedstaden, der 
har en filial i C4 Videncenter.

Erik Helmer Pedersen fremhævede, at ud af de i 
alt 944 gazellevirksomheder i hovedstadsregionen 
har 124 af virksomhederne fået uvildig sparring fra 
Erhvervshus Hovedstadens forretningsudviklere til 
virksomhedernes vækstrejse og vejledning om bl.a. 
bæredygtighed, digitalisering og internationalisering. 

solid erhvervserfaring. To af dagene mødes deltagerne 
med repræsentanter fra det lokale erhvervsliv. De giver 
personlig feedback på elevatortaler, hvor deltagerne 
kort præsenterer sig selv og fortæller om, hvor de ser 
sig selv i deres næste job. Der blev i 2022 gennemført 
to JobMatch-forløb, ét i foråret og ét i efteråret.
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Antallet af virksomheder i byen var sidst på året 2.963 
og er en lille nedgang på fem virksomheder fra 2020 til 
2021, der er den sidste opgjorte statistik. Stigningen i 
antal arbejdspladser i Hillerød stiger fortsat men ikke 
i samme takt som tidligere år. Fra 2020 og til 2021 er 
der netto skabt 1.112 flere arbejdspladser, og antallet 
af arbejdspladser i Hillerød Kommune i slutningen af 
2021 var på 37.123 ifølge den sidste opgjorte statistik. 
Statistikken offentliggøres med et års forsinkelse.
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Attraktiv uddannelsesby
Udviklingen i den mentale sundhed blandt unge 
og Nyvoksne (16-24 år) er på katastrofekurs, 
hvilket bl.a. er dokumenteret i Sundhedsstyrelsens 
tilbagevendende analyse ”Den Nationale 
Sundhedsprofil 2021”. Her dokumenteres det, at der 
siden sidste undersøgelse er sket en fordobling af 
unges mentale sundhed, særligt blandt de unge kvinder.

Efter et møde i efteråret 2022, hvor problemstillingen 
blev drøftet i C4 Netværket, besluttede 
repræsentanter fra Cphbusiness Hillerød, den lokale 
coachingvirksomhed ARACA® og C4 Videncenter sig 
for at igangsætte et lokalt pilotprojekt. Pilotprojektet 
skal bidrage med at øge den mentale sundhed blandt 
studerende på Cphbusiness i Hillerød. Projektgruppen 
undersøger mulighederne for at søge fondsmidler, der 
kan finansiere projektet.

Iværksætterkonkurrence på Frederiksborg 
Gymnasium og HF
I marts 2022 deltog repræsentanter fra C4 som 
dommere i en landsdækkende iværksætterkonkurrence 
på Frederiksborg Gymnasium og HF. De studerende 
udviklede produkter, som de skulle finde producenter 
til, spotte salgskanaler, udvikle marketingkampagner og 
arbejde med strategiudvikling og økonomikalkulationer 
på projekterne. De studerende præsenterede deres 
projekter, og dommerne gav de studerende konstruktiv 
feedback på deres idéer og udfordringer.

Hillerødmesterskaberne i markedsføring
PÅ U/NORD deltog C4 i april 2022 
med en dommerrepræsentant, 
da Hillerødmesterskaberne i 
markedsføring blev afholdt for 
Hillerød kommunes 
5. klasser. Alle grupperne 
samarbejdede med en butik, hvor 
opgaven for eleverne var at udtænke 
en event, skabe en plakat og producere en kort 
reklamefilm. Eleverne imponerede både undervisere og 
dommere med deres kreative ideer.

Eleverne står klar til at præsentere deres butikker under 
Hillerødmesterskaberne i markedsføring.
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Cphbusiness
Hos Cphbusiness bød 2022 bl.a. på opstart af 
Finansøkonomuddannelsen. Her blev der optaget 55 
studerende, og det lokale erhvervsliv har taget godt 
imod de studerende, hvor mange allerede har fået 
studiejob. Hos Cphbusiness mærker de også en stor 
interesse fra de lokale virksomheder med at  indgå i 
undervisningen som ”cases” og stor interesse for at 
indgå praktikaftaler. 

Cphbusiness første hold dimitterede, og optog deres 
første hold af henholdsvis Markedsføringsøkonomer 
og Financial Controllere i februar 2021, og de 
dimitterede ved nytår 2022. Derved er de første 
dimittender nu ude på det lokale arbejdsmarked. Til 
sommer dimitterer yderligere fire hold af henholdsvis 
Financial Controllere, Markedsføringsøkonomer, 
Serviceøkonomer og Handelsøkonomer. Mange af de 
studerende har allerede aftaler om at fortsætte i job 
i deres praktikvirksomheder, eller i de virksomheder 
hvor de har studiejob. 

I juni 2022 inviterede Cphbusiness i samarbejde med 
C4 Foreningen og Hillerød ByForum til morgenmøde 
for officielt at markere indflytningen i Slotsarkaderne 
med flere end 200 studerende. De undervises  inden 
for marketing, salg, handel, økonomi, finans og service.  
Godt 60 virksomheder deltog. Det gav en masse aftaler 
om bl.a. praktik og projektsamarbejde.  Cphbusiness 
har godt 160 virksomheder, der modtager deres 
nyhedsbreve, og bidrager med at øge kendskabet til, 
alle de initiativer, der udspringer hos Cphbusiness.

Placeringen af Cphbusiness i Slotsarkaderne er med til 
at skabe en endnu mere levende bymidte.

Studerende i gruppearbejde i Cphbusiness lokaler i SlotsArkaderne
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uddannelsen, så uddannelsen lever op til de krav, som 
branchen stiller. 
 
Herudover har U/NORD løbende arrangementer med 
virksomheder som f.eks. mesterdage, speeddating, 
hvor virksomheder og elever har mulighed for at møde 
hinanden.

KEA åbner i Hillerød
C4 deltog i festlighederne 
i sommeren 2022, 
hvor Københavns 
Erhvervsakademi (KEA) markerede, at 
bygningskonstruktøruddannelsen endelig kom til 
Hillerød. De dygtige bygningskonstruktører kan se 
frem til spændende jobs i f.eks. ingeniør-, entreprenør- 
og arkitektfirmaer og andre virksomheder med 
tilknytning til byggebranchen samt i offentlige 
forvaltninger og hos selvstændige erhvervsdrivende.

U/NORD i Hillerød
Også hos U/NORD 
er der et fantastisk 
samarbejde med 
lokale og regionale virksomheder.

1.480 virksomheder har igangværende elever tilknyttet 
U/NORD, hvoraf de 117 virksomheder ligger i Hillerød 
kommune.

U/NORD har i alt 10 lærepladskonsulenter ansat, 
som hjælper både elever med at søge lærepladser og 
virksomheder med at ansætte lærlinge. Herudover har 
U/NORD konsulenter, der kan hjælpe virksomheder 
med skræddersyet efteruddannelsesforløb for 
virksomheder eller målrettet forløb til ledige borgere. 

For hver af U/NORDs erhvervsuddannelser er 
der nedsat et lokalt uddannelsesudvalg, hvor 
repræsentanter fra det lokale erhvervsliv deltager for 
løbende af følge kvaliteten og udviklingen inden for 
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Handel
Rekordår for Hillerød Shopping Gavekort

2022 blev rekordår for omsætningen af Hillerød 
Shopping Gavekort. Der blev solgt for 4.1 mio. kr., 
hvilket er en fremgang på 25 procent sammenlignet 
med 2021 (3.3 mio kr.). 

I 2021 oplevede Hillerød Shopping et dyk i 
omsætningen af gavekort, som sandsynligvis 
skyldtes Covid-19-restriktionerne.  Før Covid-19 lå 
årsomsætningen på ca. 3,5 mio. kr.

”Det er godt nyt for Hillerød, at borgerne i stigende grad 
tager gavekortet til sig. Hillerød Shopping Gavekort er med 
til, at pengene bliver og arbejder i vores by. Der er ingen tvivl 
om, at brug af gavekortet vil skabe mere liv og aktivitet her 
i byen,” siger Palle Lange Andersen, formand for både 
Hillerød Shopping og Hillerød Cityforening. 
 

”Vi er glade for den øgede omsætning, og det understreger, 
at der er stor lyst til at støtte op om det lokale handelsliv. Vi 
sætter stor pris på, at kunderne bakker op om vores butikker 
i både gaderne og SlotsArkaderne. Det er især det online 
gavekortbevis, som har været i kraftig vækst her i 2022.  
Ved bestilling modtager kunden en mail, og dermed kan 
man selv printe gavekortbeviset og vedlægge det som gave, 
så det er nemt for kunden at give en gave til byens butikker,” 
siger Christina Nymand Nielsen, center manager 
SlotsArkaderne.
 
Hillerød Shopping Gavekort kan bruges hos 
medlemmer af Hillerød Shopping, dvs. butikker i 
Hillerød Cityforening og i SlotsArkaderne. 
Kunderne har fortrinsvist indløst gavekortet til køb af 
tøj, isenkram, skønhedspleje og diverse i Bilka. 
 
Hillerød Shopping Gavekort kan købes hos KioskBien 
i SlotsArkaderne, Kop & Kande på Torvet, C4 
Videncenter på Krakasvej og online via link på  
Hillerød.nu og Slotsarkaderne.dk.
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2015 2017 2018 2019 2020 2021 20222016

Omsætningen for  
Hillerød Shopping Gavekort  (kr.)

Hillerød Shopping gavekortet blev flittigt brugt i 2022 
(Foto: Ann Jørgensen / C4)
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4.1 mio kr.
i omsætning for Hillerød Shopping 

Gavekortet

(Foto: Ann Jørgensen / C4)
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Aktiviteter i bymidten
Igangsættelsen af separatkloakeringsprojektet 
betød, at rammerne var begrænsede af, at der var 
byggeplads på Posen og gravearbejde fra Køies Bugt til 
Slotsbroforpladsen. Til gengæld var det en forløsning 
igen at kunne afholde arrangementer uden Covid-19-
restriktioner. 

Eventyrlig vinterferie: Med skattekort i hånden 
gik børn rundt til forskellige butikker og Hillerød 
Bibliotek for at finde poster med reference til 
eventyr. Skøjtebanen på Torvet holdt åbent til og med 
vinterferien i uge 7.

Grøn Late Night
Fredag den 29. april var der forårsstemning i byen og 
åbent for shopping til kl. 22. Som tidligere år blev der 
pyntet med grønne grene i flagstangshullerne. Der 
blev malet blomster på fliserne med kridt, og der blev 
holdt workshops om grønne temaer på Torvet og i 
SlotsArkaderne.
To skuespillere var klædt ud som henholdsvis en 
blomst og en gartner og gik rundt og spillede guitar og 
delte slikposer ud til børnene. Der var lys på slottet, 
og grøn belysning på tre bygninger: Gallery ArtTour, 
politistationen og SlotsArkaderne.

Slotssødage
Ordet ”byfest” blev udeladt af årets tredages event, da 
Posen var optaget af Slotsgadeprojektets byggeplads. I 
stedet var der Slotssødage med fokus på god stemning 
og hyggelig underholdning fordelt i gågaderne, 
SlotsArkaderne og på Torvet den 10.-11. juni, mens 
Hillerød Stadion lagde rammerne til ”Børnenes Byfest”.
Danmarks Smukkeste Travaljestævne blev for andet år i 
træk vundet af Strø Mølle, skarpt efterfulgt af Cross Fit 
– FysioDanmark. Strø Mølle med vandreåren som symbol på at de vandt i 2021.
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Sankt Hans
Sankt Hans blev afholdt på Torvet og ikke Posen, som 
der ellers er tradition for, da Slotsgadeprojektets 
byggeplads lagde beslag på en del af Posen. Der var 
god stemning på Torvet, som var fyldt godt op både 
på pladsen og på de omkringliggende caféer. Bålet på 
Slotssøen var lagt ud for Torvet. Der var musikalsk 
underholdning og fællessang, og traditionen tro holdt 
borgmester Kirsten Jensen båltalen.  

Deltagende uddannelser i 
Studiestartsløbet 2022

Cphbusiness
Frederiksborg Gymnasium & HF
HF & VUC Nordsjælland
Hillerød Handelsgymnasium U/NORD
Hillerød Handelsskole U/NORD
Hillerød Tekniske Gymnasium U/NORD
Hillerød Tekniske Skole U/NORD
SOSU H - HIllerød
KEA - Københavns Erhvervsakademi
KP - Københavns Professionshøjskole
HUC 10. klasseskolen

Studiestart
Hillerøds bymidte blev fyldt af studerende den  
9. september, da 2.400 unge på første år fra både de 
videregående uddannelser og ungdomsuddannelserne 
mødtes til musik på Torvet og et løb på 5 km. 
Studiestartløbet gik igennem byen, rundt i Slotshaven 
og retur til Torvet og blev arrangeret i et samarbejde 
mellem Hillerød ByForum, C4 Foreningen og Hillerøds 
ungdoms- og videregående uddannelser. KEA og 
Cphbusiness i SlotsArkaderne deltog for første gang 
som de nye uddannelser i Hillerød. 

Hygge og glade dage på Torvet til Sankt Hans ved Slotssøen  
(Foto: Frederik Frost / C4)

Borgmester Kirsten Jensen skyder Studiestartsløbet i gang 
(Foto: Frederik Frost / C4)
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Jubilæumsfest – SlotsArkaderne 35 år
Markeringen af SlotsArkadernes jubilæum den 
30. september blev den mest besøgte Late Night, 
siden Covid-19 lagde en dæmper på aktiviteterne. 
SlotsArkaderne uddelte mange præmier til kunderne, 
og der var også præmier at vinde i butikkerne i gaderne. 
Klovne delte popcorn ud, og Museum Nordsjælland 
havde leveret billeder til fotoudstillinger om Hillerød 
fra 35 år siden, som kunne opleves hos Gallery ArtTour 
og Socialz. 

Hillerød Horrorwalk
50 frivillige aktører blev sminket og klædt ud, og 
eventet tiltrak op mod 6.000 deltagere.
Eventet blev afviklet i samarbejde med Hillerød Events, 
der stod for aktivitetsboder på Torvet.

Halloween
Butikkerne fik besøg af 
mange børn, der sagde ”slik 
eller ballade”. En børnevenlig 
heks gik rundt i byen og delte 
karameller ud.

(Foto: Frederik Frost / C4)

Foto: Jens Højmann

(Foto: Mette Kragh Faurholdt / C4)

Menneskemylder i SlotsArkaderne, ventende på at gribe balloner 
med gavekort i. (Foto: Mette Kragh Faurholdt / C4)

Uhyggelige skabninger under Hillerød Horrorwalk  
(Foto: Jon Elmlund)
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Juletræstænding
Den 25. november tændte borgmester Kirsten 
Jensen byens juletræ, og samtidig blev resten af 
julebelysningen og den gamle julemølle tændt. 
Drabantgarden spillede op i nissekostumer, og der 
blev delt slikposer ud til børnene. Julemarkedet og 
skøjtebanen var godt besøgt, og der kunne handles i 
butikkerne til kl. 22.

Den Levende Julekalender
For første gang siden Covid-19, kunne byens nisser fra 
Mastodonterne underholde og sprede julestemning 
uden begrænsninger. Traditionen tro fik Den Levende 
Julekalender hjælp af byens børn til at finde 24 nisser i 
forskellige butikker, virksomheder og institutioner.

Den Levende Julekalender blev kombineret med Luciaoptog fra 
Marie Mørk Skole i Helsingørsgade (Foto: Frederik Frost / C4)

Oversigtsbillede fra stigevognen under Juletræstændingen 
(Foto: Kirsten Jensen)
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Erhvervshus Hovedstaden hjælper den 
enkelte virksomhed videre med sparring i 
både gode og dårlige tider.

Erhvervshus Hovedstaden bidrager til udvikling 
og vækst hos SMV’er og iværksættere 
i hovedstadsregionens 29 kommuner. 
Forretningsudviklerne i Erhvervshus Hovedstaden 
tilbyder nemlig uvildig, specialiseret og individuel 
sparring om forretningsudvikling f.eks. inden for emner 
som ledelse, digitalisering, internationalisering og 
bæredygtighed. Derudover formidler Erhvervshus 
Hovedstaden programforløb, der giver deltagerne 
inspiration, ny viden og værktøjer samt tilskud til 
ekspertrådgivning, der kan bidrage til at øge væksten 
og produktiviteten i virksomheden. 

De 29 hovedstadskommuner inklusive Bornholm 
finansierer i fællesskab Erhvervshus Hovedstadens 
tilbud og aktiviteter. Ved at samle kræfterne i ét 
fælles tværkommunalt kompetencecenter tilbydes 
virksomhederne i regionen sparringsforløb af en bred 
skare af forretningsudviklere med specialiserede 
kompetencer, stor erfaring med iværksætteri og 
forretningsudvikling og en høj faglighed.

Et uforudsigeligt 2022
2022 var endnu et år, der understregede, at 
uforudsigelighed er et grundvilkår i den økonomiske 
virkelighed, som virksomhederne skal navigere 
i. Erhvervshusets løbende temperaturmålinger 
viste, at året begyndte med optimisme over en 
overstået Coronakrise, men også med bekymring 
over manglen på kvalificeret arbejdskraft og 
udfordringer i forsyningskæderne. Mod slutningen af 
året var det inflation og energikrise samt adgang til 
finansieringsmuligheder, der gav bekymringer. 

Trods kriserne var der også positive tendenser at 
spore i 2022. Virksomhederne gav i efteråret udtryk 
for, at de forventede stigninger i årets samlede 
omsætning. Bedst stod det til med eksporten, da 
de internationale markeder genåbnede. Samtidig 
begyndte virksomhederne i stigende grad at fokusere 
på udviklingsmuligheder inden for digitalisering og 
bæredygtighed, som er vigtige parametre for deres 
konkurrenceevne og vækst.

Tilfredse virksomheder og god effekt
I 2022 fik mere end 5.000 unikke iværksættere og 
virksomheder hjælp fra Erhvervshus Hovedstaden til 
at udvikle deres forretning, og en del fik også sparring 
til at navigere gennem årets mange kriser. De vejledte 
virksomheder kvitterer med en høj tilfredshed: 98% 
af virksomhederne, der har evalueret Erhvervshus 
Hovedstaden i 2022, angiver, at de er ”tilfredse” eller 
”meget tilfredse” med samarbejdet. En måling af 
effekten fra 2020 til 2021 vidner da også om, at der kan 
være mange ting at være tilfreds med. For eksempel 
kan der ses en øget omsætning og beskæftigelse hos 
de vejledte virksomheder på henholdsvis 12% og 8,6% 
mere end den sammenlignelige kontrolgruppe.

Hjælp at hente til virksomhedens udvikling:

26 | C4 - Nordsjællands erhvervscentrum – Årsberetning 2022



Hjælp at hente for regionens virksomheder
I 2023 fortsætter Erhvervshus Hovedstaden med 
at understøtte regionens små- og mellemstore 
virksomheder. Her i begyndelsen af 2023 har mange 
virksomheder ekstra fokus på bæredygtighed, digital 
omstilling og den økonomiske situation. I foråret 2023 
åbner nye tilskudspuljer i Virksomhedsprogrammet, 
hvor der i de kommende tre år på landsplan kan 
fordeles 350 millioner kroner til udviklingsprojekter 
inden for blandt andet grøn omstilling, digitalisering, 
eksport samt en række andre områder. På Erhvervshus 
Hovedstadens hjemmeside er der mere information 
om virksomheders mulighed for sparring, invitationer 
til arrangementer samt aktuelle tilskuds- og 
udviklingsprogrammer. 

Hjælp til forretningsudvikling  
– book en forretningsudvikler

Ring, skriv eller book en forretningsudvikler 
direkte på  

www.ehhs.dk
info@ehhs.dk – 30 10 80 80
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Sport, Kultur & Turisme
Hillerød Fodbold Elite blev stiftet i januar 2022, og 
der er stor opbakning blandt partnere, sponsorer og 
andre samarbejdspartnere om projektet. Slotsbyens 
hold har stor sportslig succes i NordicBet Ligaen 
(1. division). Der arbejdes på at finde en model, der 
kan opgradere faciliteterne på Hillerød Stadion, så 
Hillerød kan fortsætte med at spille med i landets 
bedste fodboldrækker og opfylde de stadionkrav, som 
Divisionsforeningen stiller.

Firmaidræt Hillerød havde i efteråret succes med 
arrangementet Ung Cup-Fodbold og Rundbold 2022. 
Hillerød er én ud af 10 byer, hvor studerende fra 
erhvervsuddannelser, produktionsskoler og gymnasiale 
uddannelser dyster mod hinanden og kæmper for at 
kvalificere sig til det store finalestævne, der blev holdt i 
oktober 2022.

Kulturnat

Hillerøds Kulturnat genopstod, da nye kræfter gik 
sammen om at samle byens kulturliv, handel og 
frivillige kræfter. Initiativgruppen bestod af både 
den nuværende og tidligere formand for Kultur og 
Fritidsudvalget, Søren Lerche (SF) og Rikke Macholm 
(SF), formand for Idræt og Sundhedsudvalget Dragan 
Popovic (V), bibliotekschef Stine Have, direktør for 
Hillerød ByForum og C4 Videncenter Erik Helmer 
Pedersen samt Carsten Larsen, der er formand for 
både Hillerød ByForum og Hillerød Events foruden 
direktør i Royal Stage. 

Klaverfabrikken, Hillerød Bibliotek og Danmarks 
Nationalmuseum Frederiksborg Slot trak tilsammen 
ca. 4.000 borgere til forskellige aktiviteter. Butikker 
i gaderne afholdt kulturelle events, der var med til at 
holde liv i handelsgaderne, mens der var koncerter på 
Torvet med øl- og vandudskænkning. 

Hillerød ByForum stod for koordinering af programmet 
og for markedsføringen.

Hjemmekamp i 2022 mod Nykøbing FC, som Hillerød vandt 3-1

Kulturaksen under dette års kulturnat  
(Foto: Mette Kragh Faurholdt / C4)
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Royal Stage Hillerød 
lagde halgulv til  

Danish Padel Open
en del af World Padel Tour

(Foto: Erling Madsen)
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Velbesøgt kulturtræf med dialog og 
prisuddelinger

Torsdag den 17. november 2022 lagde C4 Videncenter 
lokaler til årets kulturtræf. Kulturtræffet bød på oplæg 
og dialog om perspektiverne for samarbejdet mellem 
kultur- og erhvervslivet. Dialog om kulturstrategien, 
musikalske indslag samt mad og drikke. Kulturtræffet 
bød også på uddeling af hele to priser, da kulturtræffet 
ikke blev afholdt i 2021 på grund af Covid-19.

Drabantgarden og Den Lille Færge modtog Hillerød 
Kommunes Kulturpris for henholdsvis 2021 og 2022. 

Drabantgarden fik Kulturprisen
Drabantgarden fik Kulturprisen for 2021. 
Rikke Macholm, tidligere formand for Kultur og 
Fritidsudvalget til og med 2021, overrakte prisen 
til Kurt Hjørnet, formand for Drabantgarden. Rikke 
Macholm begrundede uddelingen af prisen med 
Drabantgardens store synlighed i bybilledet og gardens 
betydning for formidlingen af byens historie. Rikke 
Macholm nævnte også, at Drabantgarden i 2021 

fejrede 50-års jubilæum. Derfor var det på tide, at 
Drabantgarden modtog prisen, fremhævede Rikke 
Macholm ved overrækkelsen.

Levende historiefortælling af underholdende 
kaptajner
Partsrederiet, Den Lille Færge, modtog Hillerød 
Kommunes Kulturpris for 2022, og her var det den 
nuværende formand for Kultur og Fritidsudvalget, 
Søren Lerche, der overrakte prisen til formand for 
partrederiet Michael Herschend og bestyrende reder 
Niels Baggesen. Søren Lerche fremhævede særligt i sin 
tale, at Den Lille Færge bidrager væsentligt til at holde 
Hillerøds historie levende. Han tilføjede, at kaptajnerne 
er underholdende formidlere, fordi de aldrig bliver 
trætte af at fortælle færgens gæster om Hillerød og 
byens slot.  

Der deltog 75 mennesker i årets kulturtræf.

Erik Helmer Pedersen fortæller om samarbejdet mellem kultur- og 
erhvervslivet til Kulturtræf 2022. (Foto: Frederik Frost / C4)
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Nationalpark Kongernes Nordsjælland

C4 Foreningen og Hillerød ByForum er med 
i partnerkredsen i Nationalpark Kongernes 
Nordsjælland. På den måde deltager C4 Foreningen 
og Hillerød ByForum med at udbrede kendskabet 
til Nationalpark Kongernes Nordsjælland og skaber 
alliancer med de øvrige partnere.

På årets partnerskabsdag i oktober 2022 var temaet: 
”Bæredygtige naturoplevelser i naturområder”. På 
dagen fik deltagerne et inspirerende bud på, hvordan 
naturen kan bruges som et aktivt element i udviklingen 
af nye oplevelser. Der var også bud på, hvordan 
mennesker og naturen kan betragtes som en helhed, og 
igangsætte refleksion og diskussion om muligheden for 
at gøre dette på et bæredygtigt grundlag. 

Cyklister på stien ved Ødammen 
(Foto: Ann Jørgensen, VisitNordsjælland)
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Årets campingplads 2022

Hillerød Camping vandt Danish Camping Award for 
årets bedste klassiske campingplads – for anden gang.  
Første gang var i 2019, og Hillerød Camping er i alt 
blevet nomineret hele fem gange. 

Hillerød Camping investerer løbende i pladsens 
faciliteter, og i 2022 gennemgik kiosken en omfattende 
renovering, ligesom der blev anlagt et nyt lounge- og 
terrassemiljø.

Lederen af Hillerød Camping, Annette Quist, har 
sammen med sin familie skabt et fyrtårn, som Hillerød 
kan være stolte af at have placeret i midten af Hillerød.

Gavlmalerier i Helsingørsgade

Hillerød blev beriget med to nye gavlmalerier i 
Helsingørsgade til glæde for både borgere og turister.
Det er foreningen Kunst og Kultur i det Offentlige 
Rum, der har stået for projektet. De har modtaget 
sponsorater fra både Hillerød Industri- & 
Haandværkerforening og de to ejendomsejere i 
henholdsvis Helsingørsgade 7 og 8.
Idéen om et gavlmaleri på Helsingørsgade 8 udspringer 
fra et projekt i Hillerød ByForum om at udvikle 
Helsingørsgade som latinerkvarter. Den lokale 
kunstner med speciale i gavlmalerier, Lena Heegaard, 
blev kontaktet af nogle butikker i den gamle gågade 
og opfordret til at lave et skitseforslag til gavlen på 
Helsingørsgade 8. Undervejs i processen opstod så 
idéen om yderligere et gavlmaleri på Helsingørsgade 7, 
hvor Hillerøds historie skulle være omdrejningspunkt. 
Her troner blandt andet en stor kronhjort med 
reference til, at Hillerød er en del af UNESCO’s 
verdensarvsområde med parforcejagtlandskabet, 
der blev anlagt af Christian V. Man ser også en endnu 
tidligere konges hustru, Christian IV’s dronning Anna 
Cathrine, der rækker et æble ud ad et vindue til en 
soldat fra Drabantgarden. Der er også fundet plads til 
hyldetræet fra Hillerøds gamle våbenskjold foruden 
Hillerød Kommunes logo med det hjerteformede 
åkandeblad med krone.

Fejring af Årets Campingplads 2022 for alle interessenter i 
Hillerød ByForum og C4 (Foto: Frederik Frost / C4)

Lena Heegaards galvmaleri på gavlen af Helsingørsgade 8  
(Foto: Ann Jørgensen / C4)
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VisitNordsjælland er et 
turismefælleskab, der arbejder på 
tværs af de fire nordsjællandske 

kommuner, Fredensborg, Gribskov, 
Halsnæs og Hillerød, med det formål 

at styrke turismen i Nordsjælland. 
VisitNordsjælland er en non-profit 

erhvervsdrivende forening, som 
finansieres af både offentlige midler 

og midler fra turisterhvervet, der 
går til udvikling og markedsføring af 

destinationen.

Endnu et rekordår for turismen i Nordsjælland

2022 blev endnu et rekordår for turismen i 
Nordsjælland. I 2022 lykkes det at komme op over en 
mio. overnatninger, det højeste nogensinde. Det var 
især de nordsjællandske hoteller og vandrerhjem, som 
har haft stor stigning i overnattende gæster. Covid-19 
har sluppet sit tag, og andelen af internationale 
overnatninger er også tilbage på samme niveau som i 
2019, omkring 30 procent.

Turismen består af en lang værdikæde og kan ikke 
måles på overnatninger alene. Et centralt parameter 
er turismeomsætningen; turisternes samlede forbrug 
i løbet af deres besøg i Nordsjælland, der, udover 
overnatning, tæller besøg på kulturattraktioner og 
restauranter, shopping og meget andet. De seneste tal 
for 2021 viser en omsætning på fire mia. kr., det højeste 
nogensinde. Turisterne i Nordsjælland er blandt de 
mest højtforbrugende turister i Danmark.

I 2022 kom den længe ventede nationale strategi for 
dansk turisme, der sætter en overordnet ramme for 
VisitNordsjællands indsatser frem mod 2030. Her 
er fokus at sikre en turisme i bedre balance, som vi i 
Nordsjælland kan leve af og med, med indsatser på bl.a. 
helårsturisme samt certificering af erhvervet og andre 
bæredygtighedstiltag. 

(Foto: Ann Jørgensen, VisitNordsjælland)
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Resultatopgørelse

2022 2021 Budget 2023

Indtægter DKK 1.000 DKK DKK

Kontingenter 937.418 950 1.015.000

Aktivitetsindtægter 22.100 36 5.000

Mødeindtægter 153.074 84 150.000

Erhverv, iøvrigt 0 6 5.000

Indtægter i alt 1.112.592 1.076 1.175.000

Omkostninger
Samarbejdsaftale med C4 Videncenter -800.000 -800 -800.000

Mødeomkostninger -242.939 -171 -250.000

Markedsføring -21.650 -49 -65.000

Aktivitetsudgifter -10.669 -15 -15.000

Administrationsomkostninger -35.522 -36 -40.000

Omkostninger i alt -1.110.780 -1.071 -1.170.000

Indtægter i alt 1.112.592 1.076 1.175.000

Omkostninger i alt -1.110.780 -1.071 -1.170.000

Renter -613 -1 -1.000

Årets resultat 1.199 4 4.000

Kommentarer til regnskabet

Foreningens omsætning udgør i 2022 DKK 1.112.592 mod DKK 1.075.752 sidste år. Resultatopgørelsen for 
2022 udviser et overskud på DKK 1.199 mod et overskud på DKK 3.799 sidste år, og foreningens balance pr. 31. 
december 2022 udviser en egenkapital på DKK 44.430.
Aktivitetsniveauet i 2022 er stabiliseret. I 2023 forventer vi som minimum et nul-resultat.
 
Medlemstallet var ved årsskiftet 245, hvilket er en netto nedgang på 7 i forhold til året før. Kontingentet for 2022 
udgjorde DKK 937.417 mod DKK 949.866 i 2021.
 
I Hillerød ByForum er der 286 medlemmer, så under den samlede C4 konstruktion er der i alt 531 medlemmer. 
Dertil kommer medlemmer i foreninger, som er medlem af C4 Foreningen. Det vil sige, at hele C4 konstruktionen 
stadig er i top 10 blandt frivillige uafhængige erhvervsforeninger i Danmark.

Regnskab for C4 Foreningen
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Balance

2022 2021

Aktiver pr. 31. december DKK 1.000 DKK

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 14.544 11

Tilgode C4 Videcenter 64.000 65

Andre tilgodehavender, moms 0 5

Tilgodehavender 78.544 81

Likvide beholdninger 1.023 1

Omsætningsaktiver i alt 79.567 82

Aktiver i alt 79.567 82

Passiver pr. 31. december
Egenkapital primo 43.231 39

Overført resultat 1.199 4

Egenkapital i alt 44.430 43

Leverandører af varer og tjenesteydelser 8.000 10

Periodeafgrænsningsposter 25.543 30

Skyldig moms 1.594 0

Kortfristede gældsforpligtelser 35.137 40

Gælds- og hensatte forpligtelser i alt 35.137 40

Passiver i alt 79.567 82
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Sammen skaber vi vækst


